Stadt Dessau-Roßlau



Vorlage

Drucksachen-Nr.:	BV/102/2014/V-StR
Einreicher:	Vorsitzender des Stadtrates

Beratungsfolge	Status	Termin	Für	Gegen	Enthaltung	Bestätigung
Stadtrat	öffentlich	29.04.2014				

Titel: Zulassung der Bewerberinnen und Bewerber für die Wahl der Oberbürgermeisterin/des Oberbürgermeisters der Stadt Dessau-Roßlau im Jahr 2014

Beschlussvorschlag:

- Die in der Anlage 2 zu dieser Vorlage aufgeführten Bewerberinnen und Bewerber werden für die Wahl der Oberbürgermeisterin/des Oberbürgermeisters der Stadt Dessau-Roßlau am 25. Mai 2014 zugelassen.
- Die in der Anlage 3 zu dieser Vorlage aufgeführten Bewerberinnen und Bewerber werden für die Wahl der Oberbürgermeisterin/des Oberbürgermeisters der Stadt Dessau-Roßlau am 25. Mai 2014 nicht zugelassen.

Gesetzliche Grundlagen:	
Bereits gefasste und/oder zu ändernde Beschlüsse:	
Vorliegende Gutachten und/oder Stellungnahmen:	
Hinweise zur Veröffentlichung:	

Relevanz mit Leitbild

Vorlage nicht leitbildrelevant X	
----------------------------------	--

Begründung:

Die Anlagen mit Begründung werden am Tag der Sitzung ausgereicht. Diese Verfahrensweise ergibt sich aus der gesetzlich fixierten Terminkette für die Oberbürgermeisterwahl. Als Einreichungsende für die Bewerbungen hat der Stadtrat der Stadt Dessau-Roßlau auf seiner Sitzung am 11. Dezember 2013 den 28. April 2014 bestimmt.

Für den Einreicher:

1.Stelly. Vorsitzender des Stadtrates

beschlossen im Stadtrat am:

Dr. Exner Hoffmann Storz

Vorsitzender des Stadtrates 1. Stellvertreter 2. Stellvertreter